
1 
 

Zápis 
 

z 12. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v úterý  
dne 22. dubna 2025 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   - - - 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS. 
 
 
 12. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:04 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:05 – 10:06) 
náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
 

 
2. Schválení programu jednání  

(10:07 – 10:10) 
 
Radní Klecanda jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu R-54579 
s tím, aby tento materiál byl zařazen až na závěr projednání, za účelem dokončení 
interního připomínkového řízení.  



2 
 

Dále radní Klecanda požádal, v případě, že nebude schválen materiál, resp. nebude 
ukončeno interní připomínkové řízení u materiálu R-54579, o dodatečné zařazení 
materiálu R-54956 s názvem „k návrhu na prodloužení lhůty pro rozhodnutí o žádostech v 
rámci Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2025“,         
do projednání Rady HMP. Radní Klecanda dále sdělil, že dle jeho informací materiál              
R-54579 navržený k dodatečnému zařazení, je v tuto chvíli již kompletně podepsán          
a opětovně požádal o jeho dodatečné zařazení.  
 
Náměstek primátora Pospíšil jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu 
– Informace R-54560 a materiálu R-54944 do programu jednání Rady HMP.  
 
Primátor hl. m. Prahy jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu             
R-54949 do operativního rozhodování Rady HMP. I. náměstek primátora Hřib vznesl 
dotazy k obsahu materiálu R-54949, na které reagovali primátor hl. m. Prahy, radní 
Klecanda.  
 
Náměstek primátora Pospíšil konstatoval, že stahuje svůj návrh na dodatečné zařazení 
materiálů R-54560 a R-54944, neboť oba materiály jsou již součástí návrhu programu 
dnešního jednání Rady HMP.  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a poskytnutí dotací             
v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2025 

- radní Klecanda  
- TISK R-54579 
- zařazeno jako bod č. 19 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  

 
k zániku mandátu člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Davida Procházky                    
a k předání osvědčení členu Zastupitelstva hlavního města Prahy Ing. Michalu Biskupovi 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-54949 
- zařazeno jako bod č. 56 

 
 
Schválení programu 12. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 12. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 



3 
 

 
3. Schválení zápisů: 

             (10:11 – 10:12) 
- z 10. jednání Rady HMP ze dne 7. 4. 2025 
- z 11. jednání Rady HMP ze dne 14. 4. 2025 

 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost 
Valné hromady 

společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 
 Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
zahájil v 10:13 hodin primátor hl. m. Prahy.  
 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 
 
ke jmenování člena výboru pro audit společnosti Technická správa komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. a schválení Smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit společnosti 
Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
 

TISK R-54822 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      Mgr. Jordán – odbor LEG MHMP  
                                                                                      PhDr. Hájek – předseda představenstva 
                                                                                      Technická správa komunikací  
                                                                                      hl. m. Prahy, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 788 
 



5 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., seznámil předkladatel –         
I. náměstek primátora Hřib.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:15 hodin. 
 
  



6 
 

 
 

5.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu na uzavření nájemních smluv na dobu určitou na části pozemku ve vlastnictví 
hl.m. Prahy, svěřeného do správy odboru OCP MHMP 
 

TISK R-54466 Doba projednávání:  10:16 – 10:18 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 789 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Radní Kovářík přednesl připomínku vztahující se k předmětu nájmu smluv, 
na což reagovala náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

6.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a 10 a na 
poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 
2025 
 

TISK R-54944 Doba projednávání:  10:19 – 10:21 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 790 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z rozpočtového 
hlediska. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



8 
 

 
 

7.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Za sklem o.s. a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 05 na rok 2025 
 

TISK R-54681 Doba projednávání:  10:22 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 791 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 M. Valdmanová – předsedkyně Výboru pro bydlení a bytovou výstavbu ZHMP 
vznesla dotaz, resp. konstatovala, že předmětná akce již proběhla, dotace je poskytována 
zpětně a bylo by vhodné, kdyby žadatel se přihlásil řádně do příslušného Programu,       
na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že tato situace je výjimečná.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

8.  náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík  
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0047087 
Plovoucí heliport Praha - Vyšehrad" 
 

TISK R-54666 Doba projednávání:  10:25 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 792 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstkyně primátora Udženija, 
radní Kovářík.   
 Primátor hl. m. Prahy přednesl krátký komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



10 
 

 

9.  radní Hroza 

 
k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského 
majetku, zajišťovanému Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2025 - 
konečný návrh 
 
TISK R-54480 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 

PŘIZVANÍ: Ing. Bureš – člen představenstva 
                                                                                      Pražská vodohospodářská  
                                                                                      společnost a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 793 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 

10.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální,     
Praha 10, Starostrašnická 45 
 

TISK R-54743 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Vincencová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 794 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



12 
 

11.  radní Klecanda  
 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce 
objektu Sportovní hala Fortuna, Praha 7" a k návrhu odboru HOM MHMP na úpravu 
celkových nákladů investiční akce č. 0047124 – Hala Sparta v kap. 04 a na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kap. 04 a kap. 10 
 
TISK R-54691 Doba projednávání:  10:32 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      Ing. Patová – odbor HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 795 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Radní Kovářík uvedl, že bude třeba dodatečně řešit smluvní vztahy 
samostatným materiálem.  
 Radní Zábranský vznesl dotaz, na který reagovala Ing. Patová – odbor HOM 
MHMP. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotazy,            
na které reagoval radní Klecanda.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl doplňující 
dotaz, na který reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

12.  radní Kovářík  

 
k návrhu opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené 
nemovité věci u daně z nemovitých věcí 
 

TISK R-54898 Doba projednávání:  10:35 – 10:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Bc. Stupková – odbor DPC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 796 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotazy, na které reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

13.  radní Kovářík, radní Klecanda  

 
k nabytí 100% podílu ve společnosti Sedmá Nemovitostní s.r.o. 
 

TISK R-54831 Doba projednávání:  10:38 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      JUDr. Radošinský – pověřen řízením 
                                                                                      odboru LEG MHMP                                                                                        
                                                                                      Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Mgr. Jordán – odbor LEG MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 797 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní 
Kovářík, radní Klecanda.  
 Náměstkyně primátora Komrsková vznesla dotazy k projednávanému 
materiálu. 
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz k projednávanému materiálu.  
 Radní Kovářík reagoval na dotazy vznesené náměstkyní primátora 
Komrskovou a náměstkem primátora Pospíšilem.   
 Radní Klecanda doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP reagoval na dotazy náměstkyně 
primátora Komrskové s doplňujícími informacemi ohledně navazujícího procesního 
postupu ve věci.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

14.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Vybudování systému sdílené elektronické desky hl.m. Prahy" 
 

TISK R-54603 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil   
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 798 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

15.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení uzavření Memoranda o rozvoji území Revoluční - Lannova - Nové 
Mlýny 
 

TISK R-54446 Doba projednávání:  10:51 – 11:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Ing. Patová – odbor HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 799 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Zábranský a zároveň, na základě předchozí diskuse, navrhl úpravu v příloze            
č. 1 k usnesení (Memorandum o rozvoji území Revoluční – Lannova – Nové Mlýny), 
v bodu 1.6. změnit první větu na znění: „HMP v současné době připravuje projekt 
revitalizace ulice Revoluční (dále jen „Revitalizace ulice Revoluční“)“ s tím, že 
v souladu s touto úpravou by byla upravena i důvodová zpráva, a to v 8. odstavci, věta 
první.   
 Radní Kovářík, v reakci na pozměňovací návrh předkladatele, doporučil 
odstranit závorku v rámci upravené věty. Dále radní Kovářík upozornil, že v případě, že 
bude změněna pouze první věta příslušného bodu Memoranda a zbývající část textu 
odstavce ponechána, nastane, dle jeho názoru, vnitřní rozpor.  
 Předkladatel – radní Zábranský dále navrhl, dle požadavku odboru              
LEG MHMP, další úpravu textu Memoranda ve smyslu, že MČ Praha 1 bude předmětné 
Memorandum schvalovat Zastupitelstvem MČ Praha 1, nikoliv Radou MČ Praha 1, což 
bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 Předkladatel – radní Zábranský dále odůvodnil svůj pozměňovací návrh 
přednesený v úvodu rozpravy.   
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz a následně konstatovala, že jí 
byl dotaz již zodpovězen.  
 Radní Kovářík požádal předkladatele, aby diskutovaný bod 1.6. Memoranda 
byl zkrácen pouze na jednu větu dle návrhu radního Zábranského, na což reagoval 
předkladatel – radní Zábranský s tím, že souhlasí s požadavkem radního Kováříka,            
a v bodu 1.6. Memoranda bude uvedena pouze věta ve znění: „HMP v současné době 



17 
 

připravuje projekt revitalizace ulice Revoluční (dále jen „Revitalizace ulice 
Revoluční“)“. Dále předkladatel uvedl, že legislativní zkratku v závorce je třeba 
ponechat z důvodu, že v účelu Memoranda je napsáno, že smluvní strany si dávají 
navzájem součinnost k jednotlivým projektům a je tam zmíněno i „Revitalizace ulice 
Revoluční“.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



18 
 

 

16.  radní Zábranský 

 
k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku ve 
vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Chodov, obec Praha 
 

TISK R-54726 Doba projednávání:  11:01 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      Ing. Patová – odbor HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 800 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl připomínku s tím, že dle jeho názoru předmětná 
stavba nemá pro HMP smysluplné využití, na což reagoval radní Zábranský s tím, že dle 
jeho názoru jako největší výhodu vnímá případné scelení vlastnictví HMP sousedního 
pozemku s předmětnou stavbou.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP přednesl svůj 
komentář k případnému využití nemovitostí vlastněných HMP v předmětném místě.  
 Radní Klecanda přednesl svůj komentář k předloženému materiálu. 
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP uvedl, že v rámci 
předloženého materiálu je možné dosáhnout scelení vlastnictví HMP pro účely dalšího 
využití.  
 Radní Kovářík reagoval na vyjádření předsedy Výboru pro výchovu                   
a vzdělávání ZHMP.  
 Náměstkyně primátora Udženija v rámci svého vyjádření uvedla, že je 
důležité přihlížet i k územnímu plánu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

 

17.  radní Zábranský 

 
k návrhu úplatného nabytí nemovitostí v k.ú. Jinonice, obec Praha, ve vlastnictví ČR - 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

TISK R-54871 Doba projednávání:  11:09 – 11:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      Ing. Patová – odbor HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        4 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 801 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP vznesl dotaz a dále se 
vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

18.  radní Zábranský 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zajištění 
služeb ochrany a ostrahy objektů hl. města Prahy" 
 

TISK R-54409 Doba projednávání:  11:16 – 11:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      Ing. Patová – odbor HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 802 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagoval radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

19.  radní Klecanda 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a poskytnutí dotací v 
Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2025 
 

TISK R-54579 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 803 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

20.  pověřený řízením MHMP  
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-54958 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 804 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –                    
JUDr. Havel, Ph.D. – pověřený řízením MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

Bod č. 21 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 56 schváleného programu 
(11:24 – 11:25) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 0 – přijato) 
 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 07 - Bezpečnost na rok 2025 - převod 
nevyčerpaných běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy z r. 2024 do r. 2025 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54675 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 805 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2025 v kapitole 07 
- Bezpečnost a v kapitole 10 - Pokladní správa 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-54696 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 806 
 
3. k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu Expo Real 2025 a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok 2025 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54886 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 807 
 
4. k návrhu na převzetí pojištění majetku pro provozovanou stavbu č. 42932 P+R Černý 
Most III., na pozemku parc. č. 4485/114 v k.ú. Horní Počernice, č.p. 3155, ulice Chlumecká, 
Praha 20 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-53921 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 808 
 
 
 
 
 



24 
 

5. k návrhu na převzetí pojištění majetku pro provozovanou stavbu č. 44592 Parkovací 
dům Petržílkova (P+R Nové Butovice), č. p. 3116, na pozemku parc. č. 2780/572 a dalších v 
k.ú. Stodůlky a úpravu rozpočtu běžných výdajů na rok 2025 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54334 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 809 
 
6. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemků ve 
vlastnictví HMP, svěřených do správy odboru OCP MHMP, s Městskou částí Praha - Dolní 
Počernice 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54436 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 810 
 
7. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura v roce 2025 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54542 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 811 
   
8. k návrhu OCP MHMP na úpravu platu řediteli příspěvkové organizace Botanická 
zahrada hl.m. Prahy, řediteli příspěvkové organizace Zoologické zahrady hl.m. Prahy           
a řediteli příspěvkové organizace Lesy hl. m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53307 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 812 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 a k poskytnutí dotací 
městským částem hl.m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů Klimatického 
plánu hl.m. Prahy do roku 2030 

− náměstkyně primátora Komrsková, radní Kovářík  
− TISK R-54688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 813 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové organizace 
Galerie hl.m. Prahy v oblasti kultury v roce 2025 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54096 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 814 
 
 
 



25 
 

11. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 06 a na poskytnutí daru Pražskému 
audiovizuálnímu nadačnímu fondu v roce 2025 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54615 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 815 
 
12. k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Diaklub Nová Paka z.s. 
a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 05 na rok 2025 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54689 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 816 
 
13. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních 
služeb Praha a úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 1016 v roce 2025 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54746 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 817 
   
14. k návrhu na prominutí zákonného úroku z prodlení z opožděné úhrady za poskytování 
plnění spojených s užíváním bytu za rok 2023 ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54448 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 818 
 
15. k návrhům na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54790 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 819 
 
16. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54798 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 820 
 
17. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54799 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 821 
 
 
 
 



26 
 

18. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54833 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 822 
 
19. k návrhu na využití valorizace nájemného v nájemních smlouvách k bytům v majetku 
hl.m. Prahy nesvěřeného Statutem hl.m. Prahy městským částem 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54840 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 823 
   
20. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54845 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 824 
 
21. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54857 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 825 
 
22. k návrhu na pronájem bytu zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54858 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 826 
 
23. k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 827 
 
24. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Městská 
poliklinika Praha 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54687 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 828 
 
 
 
 
 



27 
 

25. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum 
léčebné rehabilitace 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54690 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 829 
   
26. k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 
2025 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54727 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 830 
 
27. k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace hlavního města Prahy Centrum sociálních služeb Praha 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50621 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 831 
 
28. k vydání nesouhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Evropská 
akademie vzdělávání, střední odborné učiliště a střední odborná škola s.r.o., se sídlem 
Praha 9, Cukrova 560/2, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda  
− TISK R-54775 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 832 
 
29. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní školu a Střední školu, Praha 4, Kupeckého 
576 

− radní Klecanda  
− TISK R-54816 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 833 
 
30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                      
o poskytnuté neinvestiční transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti           
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 

− radní Kovářík  
− TISK R-54695 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 834 
 
 
 
 
 



28 
 

31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                      
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-54747 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 835 
   
32. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl.m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční 
rezervy (UP) v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 

− radní Kovářík  
− TISK R-54761 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 836 
 
33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu k náhradám za nezpůsobenou újmu - "tuberkulóza" 

− radní Kovářík  
− TISK R-54767 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 837 
 
34. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský (OP JAK) 

− radní Kovářík  
− TISK R-54781 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 838 
 
35. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                      
o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí 
na podporu sociálních služeb s nadregionální a celostátní působností 

− radní Kovářík  
− TISK R-54804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 839 
 
36. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                      
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu nákladů 
spojených se škodami způsobenými zvláště chráněnými živočichy 

− radní Kovářík  
− TISK R-54835 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 840 
   



29 
 

37. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                      
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-54859 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 841 
 
38. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                      
o poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže      
a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

− radní Kovářík  
− TISK R-54863 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 842 
 
39. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 v souvislosti    
s poskytnutím státního příspěvku z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče 
určeného pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-54883 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 843 
   
40. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                          
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na 2. čtvrtletí pro soukromé školství 
na území hlavního města Prahy 

− radní Kovářík  
− TISK R-54899 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 844 
 
41. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025                       
o neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-54941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 845 
   
42. k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na valné hromadě 
společnosti PPF banka a.s. konané dne 24. 4. 2025 

− radní Kovářík  
− TISK R-54721 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 846 
 



30 
 

43. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 a poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ Praha 8 a MČ Praha - Dolní Měcholupy na vrub kapitoly 1016 - MČ - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP (UF) v rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2025 

− radní Kovářík  
− TISK R-54829 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 847 
 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2025 o přijatou vratku 
dotace od MČ Praha - Čakovice a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2025        
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-54910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 848 
 
45. k personální změně v Komisi Rady HMP pro ICT 

− radní Mazur 
− TISK R-54936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 849 
 
46. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kap 08 - 
Hospodářství a kap. 09 - Vnitřní správa 

− radní Mazur 
− TISK R-54563 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 850 
 
47. k personální změně Komisi Rady HMP pro rozvoj konceptu Smart Cities v Praze 

− radní Mazur 
− TISK R-54979 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 851 
   
48. k návrhu odboru HOM MHMP na úpravu rozpočtu minulých let (SU 723) v kap. 08           
v roce 2025 a přeúčtování výdajů minulých let mezi investičními akcemi 

− radní Zábranský 
− TISK R-54520 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 852 
 
49. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-54657 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 853 
 



31 
 

50. k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Káraný mezi Obcí Káraný a hl.m. Prahou 
− radní Zábranský 
− TISK R-53847 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 854 
   
51. k návrhu na uznání vlastnického práva části pozemku parc. č. 2524/1 o výměře 72 m2    
v k.ú. Radotín 

− radní Zábranský 
− TISK R-54287 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 855 
 
52. k návrhu na zrušení usnesení rady Zastupitelstva HMP č. 954 ze dne 27.8.1996 k návrhu 
na schválení převodu vlastnictví formou darování pozemku č. parc. 464/3 o výměře 21 m2 
v kat. území Záběhlice a k návrhu na bezúplatný převod pozemku parc. č. 464/3 v k.ú. 
Záběhlice, obec Praha z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví fyzické osoby 

− radní Zábranský 
− TISK R-54581 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 856 
   
53. k personálním změnám v Komisi Rady HMP pro předzahrádky, stánky a trhy 

− radní Zábranský 
− TISK R-54938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 857 
 
54. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov a Hradčany) 

− radní Zábranský 
− TISK R-53778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 858 
 
55. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 26. 3. 2025 do 1. 4. 2025 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-54819 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 859 
 
 
 
 
 



32 
 

56. k zániku mandátu člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Davida Procházky              
a k předání osvědčení členu Zastupitelstva hlavního města Prahy Ing. Michalu Biskupovi 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54949 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 860 
 
 
 
 

22.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.4.2025 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 787 ze dne 14.4.2025 
 

TISK R-54850 Doba projednávání:  11:26 – 11:28 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 861 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Radní Kovářík upozornil, že do návrhu programu jednání 23. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24. 4. 2025 je třeba doplnit materiál dnes schválený 
Radou HMP s názvem „k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04     
a poskytnutí dotací v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro 
rok 2025“, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Bod č. 23 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:29-11:30 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija na podání ******************,           
*************, zástupci Petičního výboru, s názvem „Petice za zachování současného 
strategického směřování Centra sociálních služeb Praha“, a na podání ************* 
a dalších zaměstnanců, s názvem „Vyjádření nesouhlasu s návrhem na zrušení 
pověření ředitele Centra sociálních služeb *************“ 

2. s odpovědí JUDr. Tomáše Havla, Ph.D. – pověřený řízením MHMP na interpelaci    
Mgr. Davida Bodečka, MBA, člen Zastupitelstva hl. m. Prahy, vznesenou při zasedání 
ZHMP dne 27. 3. 2025 ve věci: „Odpovědi na žádosti o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding 
a.s. za IV. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54655 

 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding 
a.s. za III. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54656 

 

zpráva o činnosti představenstva, dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost za období červenec - září 2024 a výboru pro audit za období červenec - 
prosinec 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54610 

 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost za období říjen - prosinec 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 
ze dne 24.9.2015 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54611 



34 
 

 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Obecní dům, a.s. o své činnosti                    
v 3. čtvrtletí roku 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54629 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Obecní dům, a.s. o své činnosti                    
v 4. čtvrtletí roku 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54630 

 

Informace o zasedání Rady světové památky v roce 2024 
− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54560 

  



35 
 

12. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v úterý dne 22. 4. 2025 v 11:31 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 788 až č. 861 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 2. 5. 2025 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
                                                                    Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


